خود در آن روزگار کودکی بیش نبوده، به تصویر می کشد تا نشان دهد که خاطره سال های غم و وحشت و اضطراب آن روزها فراموش نکرده و هنوز کسانی مثل او هستند که درد و اندوه آن سال ها را در اعمال قلب و روح خود احساس می کنند. این نوعی همدردی و همدلی با مردم زمانه و مرهم نهادن بر زخم کهنه آنهاست.

ابن خلدون (د ۸۰۸ ق / ۱۴۰۵ م) در تمایز مجانین الهی از مطلق دیوانگان، آنها را بهالیل یعنی مردمی بهلول صفت می خواند که در عین شباهت به دیوانگان، صاحب حالات صدیقان و مقام ولایتند، هر چند که به قیود و تکالیف شرعی پایبندی ندارند.